
quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

 
DECRETO Nº 314, de 13 de outubro de 2014. 

 
"Dispõe sobre a nomeação dos exercentes de cargos 
comissionados, e dá outras providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com 
as modificações instituidas pela Lei Municipal no 475, de 1o de janeiro de 2013, e 

CONSIDERANDO, que os cargos políticos e em comissão são de livre 
nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos por 
profissionais de sua confiança; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a pessoa de LILIAN CAROLINA SOARES FERREIRA 
RIBEIRO para o cargo de Coordenador da Divisão de Programas Educacionais 
(Símbolo CC-3) do município de Uauá. 

Art. 2º - Nomear a pessoa de ROBERSON CARDOSO VIEIRA para o 
cargo de Coordenador da Divisão de Supervisão de Unidades Escolares (Símbolo CC-3) 
do município de Uauá. 

Art. 3º - Nomear a pessoa de MAURILIO LOIOLA DA SILVA para o 
cargo de Coordenador do Departamento de Educação (Símbolo CC-2) do município de 
Uauá. 

Art. 4º - Nomear a pessoa de MARIA HILSA DE SOUZA MORAIS para o 
cargo de Coordenadora Pedagógica (Símbolo CC-3) do município de Uauá. 

Art. 5º - Nomear a pessoa de JAILTON ANTONIO CARDOSO para o 
cargo de Coordenador da Divisão de Alimentação (Símbolo CC-3) do município de 
Uauá. 

Art. 6º - Nomear a pessoa de WILTON JULIO PEREIRA GONÇALVES 
para o cargo de Assessor Especial de Educação (Símbolo CC-1) do município de Uauá. 

Art. 7º - Nomear a pessoa de FABIANA OLIVEIRA CARDOSO para o 
cargo de Assessor de Planejamento Pedagógico (Símbolo CC-2) do município de Uauá. 

Art. 8º - Nomear a pessoa de ELIELBA RIBEIRO DANTAS para o cargo 
de Coordenadora Pedagógica (Símbolo CC-3) do município de Uauá. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4DC8DF6A7481F82A85AC39442CBE28C



quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

Art. 9º - Nomear a pessoa de JOSÉ ALECIO DE SOUZA MORAIS para o 
cargo de Coordenador da Divisão de Administração de Serviços Gerais (Símbolo CC-3) 
do município de Uauá. 

Art. 10º - Nomear a pessoa de RICARDO LOIOLA CARDOSO para o 
cargo de Coordenador do Departamento Administrativo Financeiro (Símbolo CC-2) do 
município de Uauá. 

Art. 11º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 
Bahia, em 13 de outubro de 2014. 

 
 

Olimpio Cardoso Filho 
Prefeito de Uauá 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4DC8DF6A7481F82A85AC39442CBE28C



quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

 
DECRETO Nº 315, de 13 de outubro de 2014. 

 
"Dispõe sobre a nomeação dos exercentes de cargos 
comissionados, e dá outras providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com 
as modificações instituidas pela Lei Municipal no 475, de 1o de janeiro de 2013, e 

CONSIDERANDO, que os cargos políticos e em comissão são de livre 
nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos por 
profissionais de sua confiança; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a pessoa de LÉLIO LOIOLA ANDRADE JÚNIOR para o 
cargo de Assessor Especial de Saúde (Símbolo CC-1) do município de Uauá. 

Art. 2º - Nomear a pessoa de MÁRCIA REJANE RODRIGUES DA 
SILVA para o cargo de Assessor de Planejamento, Controle, Avaliação e Auditoria. 
(Símbolo CC-1) do município de Uauá. 

Art. 3º - Nomear a pessoa de IVAN DA SILVA ANDRADE para o cargo 
de Gestor do Fundo Municipal de Saúde – FMS (Símbolo CC-2) do município de Uauá. 

Art. 4º - Nomear a pessoa de EDILBERTO NUNES DE SÁ para o cargo de 
Diretor Clinico do Hospital Municipal (Símbolo CC-2) do município de Uauá. 

Art. 5º - Nomear a pessoa de MARIA DE FATIMA LOPES CANARIO 
SERRÃO para o cargo de Coordenador do Núcleo de Faturamento do FMS (Símbolo 
CC-3) do município de Uauá. 

Art. 6º - Nomear a pessoa de GEYSA CARLA VIEIRA MOURA para o 
cargo de Coordenador da Divisão de Programas Especiais (Símbolo CC-3) do 
município de Uauá. 

Art. 7º - Nomear a pessoa de JUSSIEL COELHO SANTOS para o cargo de 
Coordenador do Núcleo de Apoio Executivo (Símbolo CC-4) do município de Uauá. 

Art. 8º - Nomear a pessoa de LENISE BORGES DE SANTANA para o 
cargo de Coordenadora do Núcleo de Informação à Saúde (Símbolo CC-4) do 
município de Uauá. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4DC8DF6A7481F82A85AC39442CBE28C



quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

Art. 9º - Nomear a pessoa de KIARA LOIOLA LOBO RIBEIRO para o 
cargo de Coordenador de Saúde Bucal (Símbolo CC-4) do município de Uauá. 

Art. 10º - Nomear a pessoa de JOÃO BOSCO CARDOSO VARJÃO para o 
cargo de Coordenador de Prevenção e Combate as Endemias (Símbolo CC-4) do 
município de Uauá. 

Art. 11º - Nomear a pessoa de EDSON GONÇALVES CARDOSO para o 
cargo de Coordenador de Vigilância Sanitária, Meio-Ambiente e Saúde do Trabalhador 
(Símbolo CC-4) do município de Uauá. 

Art. 12º - Nomear a pessoa de IANA CIBELE MESSIAS LIMA para o 
cargo de Coordenador do Departamento de Assistência à Saúde (Símbolo CC-2) do 
município de Uauá. 

Art. 13º - Nomear a pessoa de HEBERT ANTÔNIO GOMES 
DAMASCENO para o cargo de Assistente Administrativo (Símbolo CC-5) do 
município de Uauá. 

Art. 14º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 
Bahia, em 13 de outubro de 2014. 

 
 

Olimpio Cardoso Filho 
Prefeito de Uauá 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4DC8DF6A7481F82A85AC39442CBE28C


		2014-10-15T17:04:36-0300




